
Contacto

Teléfono +981 716001
Fax +981 716650
Correo Electrónico correo@vimianzo.gal

Dirección Postal

Praza do Concello, nº 6
(15129) Vimianzo España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/C003/000005 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 15:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Vimianzo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.vimianzo.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Sx7q57uqww0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Licitación, por procedemento simplificado sumario, del contrato de obras para la
ejecución del proyecto denominado Mellora viario municipal de cuadra A Bouza e outro cofinanciado con
cargo al Plan de rehabilitación de camiños de zonas de concentración ou reestruturación parcelaria
2023_2024.

ejecución del proyecto denominado Mellora viario municipal de cuadra A Bouza e outroDescripción 
Valor estimado del contrato 74.293,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 89.894,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.293,32 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: según proyecto pero por causa de justificación de la subvención el adjudicatario deberá comprometerse
a ejecutarla antes del 07/11/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Ver resolución 1128/2024

http://www.vimianzo.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Sx7q57uqww0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 67.592,07 EUR.
Precio de la oferta más alta 72.896,61 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8
Ofertas electrónicas recibidas 8

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo Agrícola del Desarrollo Rural
Descripción de Programas de Financiación PDRG 2014-2020 submedida 04.3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MANTIDO SL
NIF B15819642
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CARNÉS 76
(15129) VIMIANZO España

Contacto

Teléfono +034 604079605
Correo Electrónico oficinatecnica@mantido.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 67.592,07 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 81.786,4 EUR.

Motivación

Motivación Ver Resolución 1128/2024
Fecha del Acuerdo 10/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Ver acuerdo de adjudicacion

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Vimianzo

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=TwBv4AB95GaoFnxRLfMIfC08NsTreFlRfDWCQj9ReeYj/lvvyvE3h3YqzIlBQWF/nq2JyGot688FptNJ%2BP1F2aI7dSRPCXF7UCEnPKRns7Bt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 981716001
Fax +34 981716650
Correo Electrónico correo@vimianzo.gal

Dirección Postal

praza do concello, 6
(15129) Vimianzo España

Proceso de Licitación

abierto simplificado sumario
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento del plazo de garantía (sobre el mínimo de un año exigido)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gqcCsW%2FH6blt5 r0ngvMetA%3D%3D

ID 0000014151631 |  2024-000967534 | Thu, 12 Sep 2024 15:04:47:264 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14324874429641640116403490546416614368 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gqcCsW%2FH6blt5r0ngvMetA%3D%3D

